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ACTA N° 3 
 

ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 013-2023/MC – PRIMERA CONVOCATORIA 
 

“SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE TECHO (COBERTURA, ESTRUCTURA DE MADERA Y 
CIELO RASO) DEL LOCAL INSTITUCIONAL DE LA DIRECCIÓN DESCONCENTRADA DE 

CULTURA DE AMAZONAS, DISTRITO Y PROVINCIA DE CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO 
AMAZONAS2 

  
Siendo el día 04/08/2023, el Comité de Selección designado y notificado mediante Formato N° 04 de 
Designación del Comité de Selección N° 044-EC-2023, en adelante “El Comité”, se reunieron, con el 
propósito de instalarse y asumir sus competencias en el procedimiento de selección Adjudicación 
Simplificada N° 013-2023/MC - Primera Convocatoria conformado por:  
 

- Milagros Yolanda Vitor Molina    Presidente (Titular) 
- José Luis Flores Bruno                     Miembro (Titular)  
- Luciano Córdova Neira    Miembro (Titular)  

 

1. Antecedentes:  
 

El 11/07/2023, se convocó el procedimiento de selección del Adjudicación Simplificada N° 013-
2023/MC para la contratación del “SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE TECHO 
(COBERTURA, ESTRUCTURA DE MADERA Y CIELO RASO) DEL LOCAL INSTITUCIONAL DE 
LA DIRECCIÓN DESCONCENTRADA DE CULTURA DE AMAZONAS, DISTRITO Y PROVINCIA 
DE CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO AMAZONAS”, teniendo como fechas para el registro de 
participantes desde el día 12/07/2023 al 20/07/2023. 
 

El presidente del Comité de Selección informó que durante la etapa mencionada se han registrado 
los siguientes participantes:  
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Con fecha 21/07/2023, según cronograma publicado en la Ficha del procedimiento de selección en 
el SEACE, se llevó a cabo el Acto de presentación de ofertas (vía electrónica), contando con la 
presentación de las siguientes ofertas: 
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Las ofertas de los postores antes mencionados, se consideran presentadas, el comité de selección 
procedió a verificar que estas deban encontrarse debidamente foliadas y debidamente visadas en 
cada una de sus hojas. 
 
En Amparo al numeral 60.1 del Artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, 
donde precisa que: “Durante el desarrollo de la admisión, evaluación y calificación, el órgano a 
cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisión o corrija algún error 
material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de 
la oferta” 
 
En ese sentido, mediante Cartas N° 001-2023-MC/CS/AS N° 013-2023/MC, 002-2023-MC/CS/AS 
N° 013-2023/MC, 003-2023-MC/CS/AS N° 013-2023/MC, 004-2023-MC/CS/AS N° 013-2023/MC se 
solicitó a los postores CONSORCIO SAN MARTIN, EJECUTORA Y CONSULTORA SEKMUN 
S.R.L, SJ & CHM CONTRATISTAS SCRL, AJ INGENIEROS CONTRATISTAS Y CONSULTORES 
S.A.C, la subsanación correspondiente a través del SEACE, para tal efecto, se les otorgó dos (02) 
días hábiles. 
 
Ahora bien, culminando el plazo se verificó en el SEACE la subsanación solicitada, obteniéndose lo 
siguiente: 
 
 

POSTOR DOCUMENTO A SUBSANAR RESULTADO 

CONSORCIO SAN MARTIN 
(Conformado por SAN MARTIN 
CONSTRUCTORES Y 
CONSULTORES S.A.C. – ARQING 
CONTRATISTAS GENERALES 
S.A.C.) 

Visación en las páginas SUBSANADO 

EJECUTORA Y CONSULTORA 
SEKMUN S.R.L. 

Visación y foliación en las páginas SUBSANADO 

SJ & CHM CONTRATISTAS SCRL Visación en las páginas SUBSANADO 

AJ INGENIEROS CONTRATISTAS 
Y CONSULTORES 

Visación y foliación en las páginas SUBSANADO 
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2. Orden del Día: 
 

El Comité de Selección en la fecha de 31/07/2023, procedió a determinar si las ofertas presentadas 
cumplen con presentar la documentación requerida en el numeral 2.2.1.1 del capítulo II de la 
sección específica de las bases del procedimiento de selección conforme lo señalado en el artículo 
52° del Reglamento, así como si estas responden a las características y condiciones de los 
Términos de Referencia establecidos en las bases, conforme lo señala en el Artículo 73° del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, la evaluación realizada concluye lo siguiente:  

 

POSTOR 

a) 
Declaració
n jurada de 
datos del 
postor. 

(Anexo Nº 
1)  

b) 
Documento 
que acredite 

la 
representaci
ón de quien 
suscribe la 

oferta 

c) Declaración 
jurada de 

acuerdo con el 
literal b del 

artículo 52 del 
Reglamento. 
(Anexo Nº 2) 

d)  
Declaración 
jurada de 

Cumplimiento 
de los 

Términos de 
Referencia 

(Anexo Nº 3) 

e) 
Declaración 

jurada de 
plazo de 

prestación 
del servicio. 

(Anexo Nº 4) 

f) 
 Promesa de 

Consorcio 
con firmas 
legalizadas 

(Anexo Nº 5) 

g)  
Precio de la 

oferta en 
Soles 

SITUACION 

Cumple / 
No 

cumple  

Cumple / 
No cumple 

Cumple / No 
cumple  

Cumple / No 
cumple 

Cumple / No 
cumple 

Cumple / No 
cumple  

Cumple / 
No cumple 

ADMITIDA / O 
RECHAZADA 

DYSAMAX 
CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS GENERALES 
E.I.R.L. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No aplica 

 

 
Cumple ADMITIDA 

SJ & CHM 
CONTRATISTAS S.C.R.L. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No aplica 

 

Cumple 

ADMITIDA 

CONSORCIO SAN 
MARTIN (Conformado por 
SAN MARTIN 
CONSTRUCTORES Y 
CONSULTORES S.A.C. – 
ARQING CONTRATISTAS 
GENERALES S.A.C.) 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

 

   Cumple 

ADMITIDA 

AJ INGENIEROS 
CONTRATISTAS Y 
CONSULTORES S.A.C. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No aplica 
 

Cumple  ADMITIDA 

URBANIKA S.A.C. Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No aplica 
 

Cumple 

 ADMITIDA 

TRANSPORTES E 
INVERSIONES CAMILOS 
S.A.C. 

 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No aplica 
 

Cumple ADMITIDA 

CORPORACION LOS 
ALISOS CONTRATISTAS 
GENERALES S.A.C. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No aplica 
 

Cumple  ADMITIDA 

ARQUITECNOLOGIA 
S.A.C. 

 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No aplica 
 

Cumple ADMITIDA 

DRYWALLCOHL E.I.R.L. Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No aplica 

 

 
Cumple 

ADMITIDA 

SOTO QUILCA PEDRO Cumple No aplica Cumple Cumple Cumple No aplica 

 

 
Cumple 

ADMITIDA 

A & A INGENIEROS 
CONSULTORES TINGO 
S.A.C. 

Cumple Cumple Cumple Cumple No Cumple No aplica 

 

 
Cumple (*) RECHAZADA 

JJV DIDIER 
REPRESENTACIONES 
E.I.R.L. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No aplica 

 

 
Cumple ADMITIDA 

EJECUTORA Y 
CONSULTORA SEKMUN 
S.R.L. - ECOSEKMUN 
S.R.L. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No aplica 

 

 
Cumple ADMITIDA 

FREISA PERU EMPRESA 
CONSTRUCTORA E.I.R.L. 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No aplica 

 

 
Cumple 

ADMITIDA 
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(*) La oferta del postor A & A INGENIEROS CONSULTORES TINGO S.A.C., presenta en su folio N° 31 
el Anexo N° 4 – Declaración Jurada de Plazo de Prestación del Servicio, el cual indica el plazo en 
letras de “TREINTA” días calendario y en número indica “20”, por lo que, no queda claro el plazo de 
ejecución del servicio a realizar, por lo tanto, su oferta se declara RECHAZADA. 

 
Ahora bien, el Comité de Selección en mérito al numeral 81.2 del Artículo 81 del Reglamento de la Ley 
de Contrataciones del Estado, determina si la oferta responde a las características y/o requisitos y 
condiciones de las Especificaciones Técnicas, en ese sentido, las ofertas presentadas por los postores:  
DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L., SJ & CHM CONTRATISTAS 
S.C.R.L., CONSORCIO SAN MARTIN (Conformado por SAN MARTIN CONSTRUCTORES Y 
CONSULTORES S.A.C. – ARQING CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.), AJ INGENIEROS 
CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C., URBANIKA S.A.C., TRANSPORTES E INVERSIONES 
CAMILOS S.A.C., CORPORACION LOS ALISOS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., 
ARQUITECNOLOGIA S.A.C., DRYWALLCOHL E.I.R.L., SOTO QUILCA PEDRO, JJV DIDIER 
REPRESENTACIONES E.I.R.L., EJECUTORA Y CONSULTORA SEKMUN S.R.L. - ECOSEKMUN 
S.R.L. y FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA E.I.R.L. se declaran ADMITIDAS. 
 
3. Factores de Evaluación: 
 

 El comité de selección procedió a determinar la oferta con el mejor puntaje, según los factores de 
evaluación enunciados en el capítulo IV de las bases, siendo el único factor de evaluación el precio, 
se otorga el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y otorga a las demás ofertas puntajes 
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la siguiente fórmula y detalle:  

 

                                                               Pi =  Om x PMP 
                                                                            Oi  

Donde: 
 
I = Oferta 
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar 
Oi = Precio i 
Om = Precio de la oferta más baja 
PMP = Puntaje máximo del precio 
 
 

 
 
 

Nº POSTOR RUC 
PROPUESTA 
ECONÓMICA 

PUNTAJE 
ECONÓMICO 

BONIFI. 
(5%) MYPE 

 
BONIF. (10%) 
PROV. COLIN 

 
PUNTAJE 

TOTAL 
GENERAL 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

 

1 

DYSAMAX 
CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS GENERALES 
E.I.R.L. 

20601206481 S/.84,695.00 100.00 5.00 No corresponde (*) 105.00 1° 

2 
AJ INGENIEROS 
CONTRATISTAS Y 
CONSULTORES S.A.C. 

20600129202 S/. 95,000.00 89.15 4.46 8.92 102.53 2° 

3 
SJ & CHM CONTRATISTAS 
S.C.R.L. 

20561382698 S/. 89,999.00 94.11 4.71 No corresponde (*) 98.82 3° 

4 

CONSORCIO SAN MARTIN 
(Conformado por SAN MARTIN 
CONSTRUCTORES Y 
CONSULTORES S.A.C. – 
ARQING CONTRATISTAS 
GENERALES S.A.C.) 

20600263278 
 

20609172259 
 

S/. 95,000.00 89.15 4.46 - 93.61 4° 

5 URBANIKA S.A.C. 20514986232 S/. 99,942.00 84.74 4.24 - 88.98 5° 

6 
TRANSPORTES E 
INVERSIONES CAMILOS 
S.A.C. 

20600783182 S/. 109,500.00 77.35 3.87 - 81.22 6° 
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(*) De acuerdo a la revisión de los domicilios consignados en las constancias de inscripción ante el 
Registro Nacional de Proveedores (RNP), y conforme con lo establecido en el literal f) del numeral 
50.1. del Artículo 50 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, no corresponde otorgar la 
bonificación del diez por ciento (10%) por servicios prestados fuera de la provincia de Lima y Callao 
a los postores: DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L., SJ & CHM 
CONTRATISTAS S.C.R.L., CORPORACION LOS ALISOS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., 
JJV DIDIER REPRESENTACIONES E.I.R.L., DRYWALLCOHL E.I.R.L. y FREISA PERU 
EMPRESA CONSTRUCTORA E.I.R.L., toda vez que, sus provincias no colindan con la provincia de 
Chachapoyas. 

 
Ahora bien, en ese sentido, de acuerdo con lo establecido en el numeral 75.1 del Artículo 75° del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se advierte que las ofertas que ocuparon el primer 
y segundo lugar en orden de prelación pasan a revisión de los requisitos de calificación. 
 
4. Requisitos de calificación: 
 

Conforme con lo indicado anteriormente, y conforme a lo indicado en el numeral 75.1 del Artículo 
75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y en las Bases Integradas se procede a 
revisar las ofertas presentadas por los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar según 
orden de prelación, por lo que se procedió a revisar que estas cumplan con los requisitos de 
calificación. 

 

Postor 

DYSAMAX 
CONSTRUCCIONES 

Y SERVICIOS 
GENERALES 

E.I.R.L. 

AJ INGENIEROS 
CONTRATISTAS Y 

CONSULTORES 
S.A.C. 

Documentos para acreditar los requisitos de calificación 
Cumple / No 

cumple 
Cumple / No 

cumple 

(A) 
CAPACIDAD 
TÉCNICA Y 

PROFESIONAL 
 
 

A 1.1  
FORMACIÓN 
ACADÉMICA 

Jefe del servicio: 
Título Profesional en Arquitectura o 
Ingeniería Civil, del personal clave 
requerido como Jefe de servicio. 

CUMPLE CUMPLE  

A.2 
EXPERIENCIA 

DEL PERSONAL 
CLAVE 

Jefe del servicio: 
Experiencia mínima de CUATRO (04) 
AÑOS desde la obtención de la 
colegiatura, en trabajos de 
acondicionamiento de infraestructura, 
mantenimiento de inmuebles o 
adecuaciones de infraestructura en 
general. 

NO CUMPLE (*) NO CUMPLE (**) 

Nº POSTOR RUC 
PROPUESTA 
ECONÓMICA 

PUNTAJE 
ECONÓMICO 

BONIFI. 
(5%) MYPE 

 
BONIF. (10%) PROV. 

COLIN 

 
PUNTAJE 

TOTAL 
GENERAL 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

  

  

7 
CORPORACION LOS 
ALISOS CONTRATISTAS 
GENERALES S.A.C. 

20542230721 S/. 128,800.00 65.76 3.29 No corresponde (*) 69.05 7° 

8 
ARQUITECNOLOGIA 
S.A.C. 

20609275252 S/. 139,990.00 60.50 3.03 - 63.53 8° 

9 DRYWALLCOHL E.I.R.L. 20561312568 S/. 142,890.00 59.27 2.96 No corresponde (*) 62.23 9° 

10 SOTO QUILCA PEDRO 10461355477 S/. 149,000.00 56.84 2.84 - 59.68 10° 

11 
JJV DIDIER 
REPRESENTACIONES 
E.I.R.L. 

20488020791 S/. 153,512.75 55.17 2.76 No corresponde (*) 57.93 11° 

12 

EJECUTORA Y 
CONSULTORA SEKMUN 
S.R.L. - ECOSEKMUN 
S.R.L. 

20550965462 S/. 199,380.00 42.48 2.12 - 44.60 12° 

13 
FREISA PERU EMPRESA 
CONSTRUCTORA 
E.I.R.L. 

20602244777 S/. 280,000.00 30.25 1.51 No corresponde (*) 31.76 13° 
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(B) 
EXPERIENCIA 

DEL POSTOR EN 
LA 

ESPECIALIDAD 

EXPERIENCIA 
DEL POSTOR EN 

LA 
ESPECIALIDAD 

El postor debe acreditar un monto 
facturado acumulado equivalente a S/ 
300,000.00 (Trescientos Mil con 00/100 
Soles), por la contratación de servicios 
iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años 
anteriores a la fecha de la presentación 
de ofertas que se computarán desde la 
fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según 
corresponda.  
 
En el caso de postores que declaren en 
el Anexo N° 1 tener la condición de 
micro y pequeña empresa, se acredita 
una experiencia de S/ 28,000.00 
(Veintiocho Mil con 00/100 Soles), por 
la venta de servicios iguales o similares 
al objeto de la convocatoria, durante los 
ocho (8) años anteriores a la fecha de 
la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según 
corresponda. En el caso de consorcios, 
todos los integrantes deben contar con 
la condición de micro y pequeña 
empresa. 
 
Se consideran servicios similares a los 
siguientes: REPARACIÓN, 
ACONDICIONAMIENTO, 
MANTENIMIENTO O INSTALACIÓN 
DE TECHOS. 

NO CUMPLE (*) CUMPLE 

SITUACIÓN DESCALIFICADA DESCALIFICADA 

 
- (*) El postor DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. presenta 

en su oferta, lo siguiente: 
 

• En el folio 26, presenta el Certificado de Trabajo del Ing. José Luis Paredes Pastor, en el 
que señala que, ha laborado desempeñándose como RESIDENTE DE OBRA de la obra 
“RECONSTRUCCIÓN DE 08 VIVIENDAS CON DAÑO ESTRUCTURAL GRAVE EN LA 
CIUDAD DE HUALGAYOC”, no cumpliendo dicha experiencia con lo establecido en las 
Bases Integradas (Acondicionamiento de infraestructura, mantenimiento de inmuebles o 
adecuaciones de infraestructura en general). 
 

• En el folio 27, presenta la Constancia de Trabajo del Ing. José Luis Paredes Pastor, en el 
que señala que, ha prestado sus servicios como SUPERVISOR DE OBRAS DE 
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES”, no cumpliendo dicha experiencia con lo 
establecido en las Bases Integradas (Acondicionamiento de infraestructura, 
mantenimiento de inmuebles o adecuaciones de infraestructura en general). 

 

• En los folios del 13 al 21 presenta para acreditar la experiencia en la especialidad el 
Contrato N° 005-2022-UESSC que tiene como objeto el “Servicio de mantenimiento de 
infraestructura para el mejoramiento de la oferta de los servicios de salud de los 
establecimientos de salud de Yauyucan y Achiramayo de la provincia de Santa Cruz – 
región Cajamarca” adjuntando su conformidad por el monto total ejecutado del contrato 
de S/ 83,259.42, asimismo, adjunta los términos de referencia en el cual se señala en la 
descripción de trabajos a ejecutar lo siguiente: 
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Ahora bien, se verifica que, como parte de la ejecución del contrato antes mencionado, se ha 
realizado el trabajo de reparación de techo de calamina galvanizada, sin embargo, no adjunta 
el detalle del costo de la partida que corresponde a la reparación de techo (servicio similar), 
por lo tanto, no se considera dicho contrato. 
 
En ese sentido, solo cuenta con acreditar su experiencia en la especialidad con la Orden de 
Compra o Servicio N° P0215505 y su respectiva conformidad, por el monto de S/ 6,490.00, no 
cumpliendo con acreditar el monto mínimo requerido en las Bases Integradas para las micro y 
pequeña empresa (S/ 28,000.00), por lo tanto, su oferta se declara DESCALIFICADA. 
 
 

- (**) El postor AJ INGENIEROS CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.A.C.  presenta en su 
oferta, lo siguiente: 

 

• En el folio 24, presenta su colegiatura de fecha 22/12/2014. 
 

• En los folios 32, 49, 55, 57, 59 (Desde 20/08/2014 hasta 31/10/2014), 61 (Desde 
01/08/2014 hasta 31/10/2014) y 68 presenta Constancias y Certificados de Trabajos, del 
personal clave que no cumplen con lo establecido en las Bases Integradas 
(Acondicionamiento de infraestructura, mantenimiento de inmuebles o adecuaciones de 
infraestructura en general). 

 

• Asimismo, en los folios 58, 60,62, 63, 64, 65, 66 y 67 presenta Certificados de Trabajo, 
en los cuales, los plazos en que desempeñó sus funciones son anteriores a la fecha de 
su colegiatura, por lo tanto, no son considerados para acreditar la experiencia solicitada. 

 
En ese sentido, solo cuenta con acreditar su experiencia del personal clave de 2 años, 1 mes 
y 13 días, no cumpliendo con acreditar los años de experiencia requerido en las Bases 
Integradas (4 años desde la obtención de la colegiatura), por lo tanto, su oferta se declara 
DESCALIFICADA. 

 
Ahora bien, conforme con lo establecido en el numeral 75.2 del Artículo 75° del Reglamento de la 
Ley de Contrataciones del Estado y en las Bases Integradas, se procede a revisar las ofertas 
presentadas por los postores que obtuvieron el tercer y cuarto lugar según orden de prelación, por lo 
que se procedió a revisar que estas cumplan con los requisitos de calificación. 

 

Postor 
SJ & CHM 

CONTRATISTAS 
S.C.R.L. 

CONSORCIO SAN 
MARTIN  

Documentos para acreditar los requisitos de calificación 
Cumple / No 

cumple 
Cumple / No 

cumple 

(A) 
CAPACIDAD 
TÉCNICA Y 

PROFESIONAL 
 

A 1.1  
FORMACIÓN 
ACADÉMICA 

Jefe del servicio: 
Título Profesional en Arquitectura 
o Ingeniería Civil, del personal 
clave requerido como Jefe de 
servicio. 

CUMPLE CUMPLE  
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A.2 
EXPERIENCIA 

DEL PERSONAL 
CLAVE 

Jefe del servicio: 
Experiencia mínima de CUATRO 
(04) AÑOS desde la obtención de la 
colegiatura, en trabajos de 
acondicionamiento de 
infraestructura, mantenimiento de 
inmuebles o adecuaciones de 
infraestructura en general. 

CUMPLE1 NO CUMPLE (*) 

(B) 
EXPERIENCIA 

DEL POSTOR EN 
LA 

ESPECIALIDAD 

EXPERIENCIA 
DEL POSTOR EN 

LA 
ESPECIALIDAD 

El postor debe acreditar un monto 
facturado acumulado equivalente a 
S/ 300,000.00 (Trescientos Mil con 
00/100 Soles), por la contratación 
de servicios iguales o similares al 
objeto de la convocatoria, durante 
los ocho (8) años anteriores a la 
fecha de la presentación de ofertas 
que se computarán desde la fecha 
de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según 
corresponda.  
 
En el caso de postores que 
declaren en el Anexo N° 1 tener la 
condición de micro y pequeña 
empresa, se acredita una 
experiencia de S/ 28,000.00 
(Veintiocho Mil con 00/100 Soles), 
por la venta de servicios iguales o 
similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) 
años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según 
corresponda. En el caso de 
consorcios, todos los integrantes 
deben contar con la condición de 
micro y pequeña empresa. 
 
Se consideran servicios similares a 
los siguientes: REPARACIÓN, 
ACONDICIONAMIENTO, 
MANTENIMIENTO O 
INSTALACIÓN DE TECHOS. 

CUMPLE2 CUMPLE3 

SITUACIÓN CALIFICADA DESCALIFICADA 

 
 

- (*) El postor CONSORCIO SAN MARTIN (Conformado por SAN MARTIN 
CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C. – ARQING CONTRATISTAS GENERALES 
S.A.C.) presenta en su oferta, lo siguiente: 

 

• En los folios 32, 33, 34 y 36, presenta Certificados y Constancia de Trabajos del personal 
clave que no cumplen con lo establecido en las Bases Integradas (Acondicionamiento de 
infraestructura, mantenimiento de inmuebles o adecuaciones de infraestructura en 
general). 
 

 
1 Folio 30: Acredita experiencia del personal clave de 7 años, 5 meses y 25 días. 
2 Folios 11 al 22: Acredita experiencia del postor en la especialidad, el monto de S/ 52,200.00. 
3 Folios 38 al 48: Acredita experiencia del postor en la especialidad, el monto de S/ 49,200.00. 
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En ese sentido, la oferta del postor SJ & CHM CONTRATISTAS S.C.R.L., se declara 
CALIFICADA, y en vista que la oferta del postor CONSORCIO SAN MARTIN (Conformado 
por SAN MARTIN CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C. – ARQING 
CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.) solo cuenta con acreditar su experiencia del personal 
clave de 2 años, 1 mes y 13 días, no cumpliendo con los años de experiencia requerido en 
las Bases Integradas (4 años desde la obtención de la colegiatura), su oferta se declara 
DESCALIFICADA. 

 
Conforme con lo establecido en el numeral 75.2 del Artículo 75° del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado y en las Bases Integradas, se procede a revisar la oferta presentada por 
el postor que obtuvo el quinto lugar según orden de prelación, por lo que se procedió a revisar que 
esta cumpla con los requisitos de calificación. 

 

Postor URBANIKA S.A.C. 

Documentos para acreditar los requisitos de calificación 
Cumple / No 

cumple 

(A) 
CAPACIDAD 
TÉCNICA Y 

PROFESIONAL 
 
 

A 1.1  
FORMACIÓN 
ACADÉMICA 

Jefe del servicio: 
Título Profesional en Arquitectura o Ingeniería Civil, 
del personal clave requerido como Jefe de servicio. 

CUMPLE 

A.2 
EXPERIENCIA 

DEL PERSONAL 
CLAVE 

Jefe del servicio: 
Experiencia mínima de CUATRO (04) AÑOS desde la 
obtención de la colegiatura, en trabajos de 
acondicionamiento de infraestructura, mantenimiento 
de inmuebles o adecuaciones de infraestructura en 
general. 

CUMPLE4 

(B) 
EXPERIENCIA 

DEL POSTOR EN 
LA 

ESPECIALIDAD 

EXPERIENCIA 
DEL POSTOR EN 
LA 
ESPECIALIDAD 

El postor debe acreditar un monto facturado 
acumulado equivalente a S/ 300,000.00 (Trescientos 
Mil con 00/100 Soles), por la contratación de servicios 
iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se computarán desde la 
fecha de la conformidad o emisión del comprobante de 
pago, según corresponda.  
 
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 
tener la condición de micro y pequeña empresa, se 
acredita una experiencia de S/ 28,000.00 (Veintiocho 
Mil con 00/100 Soles), por la venta de servicios iguales 
o similares al objeto de la convocatoria, durante los 
ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación 
de ofertas que se computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del comprobante de pago, 
según corresponda. En el caso de consorcios, todos 
los integrantes deben contar con la condición de micro 
y pequeña empresa. 
 
Se consideran servicios similares a los siguientes: 
REPARACIÓN, ACONDICIONAMIENTO, 
MANTENIMIENTO O INSTALACIÓN DE TECHOS. 

CUMPLE5 

SITUACIÓN CALIFICADA 

 
De acuerdo a lo antes señalado, se tiene que las ofertas de los postores: SJ & CHM 
CONTRATISTAS S.C.R.L. y URBANIKA S.A.C. son declaradas CALIFICADAS, al cumplir con 
acreditar los requisitos de calificación solicitados en el capítulo III de la sección específica de las 
bases conforme el Artículo 75° del Reglamento, por lo que corresponde otorgar la buena pro de 

 
4 Folios 29, 30 y 31: Acredita experiencia del personal clave de 6 años, 1 mes y 24 días. 
5 Folios 35, 36, 39 al 46: Acredita experiencia del postor en la especialidad, el monto de S/ 320,858.82. 
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conformidad al Artículo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, concluyendo 
con la evaluación de ofertas. 

5. Acuerdo tomado por unanimidad 
El colegiado luego de la evaluación realizada, tomo los siguientes acuerdos: 
 

• Declarar RECHAZADA la oferta del postor: A & A INGENIEROS CONSULTORES TINGO 
S.A.C. 

 

• Declarar ADMITIDAS las ofertas de los postores: DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS GENERALES E.I.R.L., SJ & CHM CONTRATISTAS S.C.R.L., CONSORCIO SAN 
MARTIN (Conformado por SAN MARTIN CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C. – 
ARQING CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.), AJ INGENIEROS CONTRATISTAS Y 
CONSULTORES S.A.C., URBANIKA S.A.C., TRANSPORTES E INVERSIONES CAMILOS 
S.A.C., CORPORACION LOS ALISOS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., 
ARQUITECNOLOGIA S.A.C., DRYWALLCOHL E.I.R.L., SOTO QUILCA PEDRO, JJV DIDIER 
REPRESENTACIONES E.I.R.L., EJECUTORA Y CONSULTORA SEKMUN S.R.L. - 
ECOSEKMUN S.R.L. y FREISA PERU EMPRESA CONSTRUCTORA E.I.R.L. 

 

•  Declarar DESCALIFICADAS las ofertas de los postores: DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y 
SERVICIOS GENERALES E.I.R.L., AJ INGENIEROS CONTRATISTAS Y CONSULTORES 
S.A.C. y CONSORCIO SAN MARTIN (Conformado por SAN MARTIN CONSTRUCTORES Y 
CONSULTORES S.A.C. – ARQING CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.). 

 

• Declarar CALIFICADAS las ofertas de los postores: SJ & CHM CONTRATISTAS S.C.R.L. y 
URBANIKA S.A.C. 
 

• Otorgar la buena pro del procedimiento de selección de Adjudicación Simplificada N° 013-
2023/MC-1 que tiene por objeto “SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO DE TECHO 
(COBERTURA, ESTRUCTURA DE MADERA Y CIELO RASO) DEL LOCAL INSTITUCIONAL 
DE LA DIRECCIÓN DESCONCENTRADA DE CULTURA AMAZONAS, DISTRITO Y 
PROVINCIA DE CHACHAPOYAS, DEPARTAMENTO DE AMAZONAS”, al postor SJ & CHM 
CONTRATISTAS S.C.R.L., por el monto de S/ 89,999.00 (Ochenta y Nueve Mil  Novecientos 
Noventa y Nueve con 00/100 Soles), el mismo que NO INCLUYE IGV por presentar el Anexo 
N° 7 Declaración Jurada en la que declara gozar del beneficio de la exoneración del IGV previsto 
en la Ley N° 27037, Ley de Promoción de la Inversión en la Amazonía.  

 

• Publicar los resultados en el SEACE, conforme lo señalado en el Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado. 

 
Se concluye el presente Acto y en señal de conformidad los miembros del Comité de Selección 
suscriben la presente acta: 

 
 
 

   

Jose Luis Flores Bruno 
Primer Miembro  

Milagros Yolanda Vitor Molina 
Presidente del Comité  

Luciano Córdova Neira 
Segundo Miembro 
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